
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

5. 10. 2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Bartošek, Kvizdová, Kohoutková, Zeman, 

Janovič, Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Holub 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání Krizového štábu MU 1. 10.: v souvislosti 

s opatřením vydaným KHS byl hlavním tématem přechod do plošného teleprezenčního 

režimu. Pro první ročníky se MU bude snažit vyjednat speciální režim. Opatřením 

rektora z 30. 9. 2020 byla stanovena povinnost všech zaměstnanců vyplňovat aplikaci 

Prevence COVID. Je potřeba počítat s IT podporou MS Teams a Zoom podobně jako 

na jaře. Další jednání KŠ MU se bude konat v pátek 9. 10. 

− Dne 7. 10. bude mít ředitel prezentaci k novému ekonomicko - personálnímu systému 

MU na jednání vedení MU. 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce k projektu EDUC za účasti CZS. 

− Po vyškolení pracovníků DIS jsou k dispozici služby klientské registrační autority pro 

prvotní ověření univerzitních žadatelů o certifikát u PostSignum (Česká pošta). 

− Dovolené k čerpání do konce roku – větší zůstatky dovolené proberou divizní vedoucí 

s příslušnými zaměstnanci a domluví dočerpání dovolené.  

 

2. Alternativy k výjezdnímu zasedání 

− Výjezdní zasedání vedení ÚVT plánované na 8. – 9. 10. ve Křtinách bylo zrušeno. 

− S ohledem na vyhlášení nouzového stavu bude osobní jednání na téma rozpočtu ÚVT 

na rok 2021 odloženo na pozdější termín, nejpozději na konci října. 

− Ředitel s tajemnicí připraví podklady pro mzdové limity divizí na další rok, dále ředitel 

žádá divizní vedoucí o kontrolu mandatorních i dalších výdajů na jednotlivých divizích. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Směrnice k pružné pracovní době je předána k projednání na odborech, 

předpokládá se její vydání od 1. 11. 2020. 

• Požadavky na CP 2021 byly odeslány k 30. 9. na RMU. 

 



  

• Bylo dokončeno stěhování Ústavu do prostor Gotexu. Kolegium vyslovuje velké 

poděkování celému týmu, který se podílel na stěhování, a to za perfektní 

organizaci, pevné nervy a trpělivost: Davidu Jatimu, Liboru Kolomazníkovi, Zdeňku 

Malčíkovi, Petru Pištěkovi, Ondreji Zadžorovi, Ivu Šalomounovi, Vladimíru 

Schindlerovi, Vlastimilu Špačkovi, Šárce Kolomazníkové, Natalii Peterkové, 

Tomáši Plesníkovi a také kolegům z oddělení Datových a technických sítí – 

Michalu Šnajdrovi, Rudolfu Šestákovi, Marku Saitlovi, Radimu Klimentovi a 

Vladimíru Zatloukalovi). V neposlední řadě patří poděkování i předchozí paní 

tajemnici Daně Šrubařové, která stojí za počátkem celé této organizačně náročné 

akce. A rovněž současné paní tajemnici, která štafetu úspěšně převzala.Nyní 

probíhá vybudování relax zóny ve 3. patře ve spolupráci s CESNETem. 

 

− DIS: 

• Proběhla schůzka pracovní skupiny Doklady – rekapitulace digitalizace personální 

a ekonomické agendy v INETu za posledního půl roku, priority pro další období.  

• Dokončuje se podání „ekonomického“ CRP projektu na rok 2021, účast 26 VŠ. 

 

− DKSD: 

• Je otevřena beta verze webu Open Science MU.  

• Dne 16. 10. se bude konat Open Science workshop pro seniorní výzkumné 

pracovníky MU. Zájemci o účast vítáni. 

• Probíhá příprava CRP projektu 2021 na kyberbezpečnost za účasti 25 VŠ. 

• Probíhá jednání o úpravách zpřístupnění e-prezenčky v podzimním semestru ve 

spolupráci s prorektorem Polčákem. Nutná dohoda s vydavateli - přístup již nebude 

pro MU bezplatný jako na jaře. 

 

− DITS: 

• Proběhla schůzka expertní skupiny k rekonstrukci čtvrti Špitálka (možné zapojení 

Ústavu). 

• Konala se schůzka s FN Brno – do budoucna se předpokládá IT podpora ze strany 

ÚVT. 

 

− B. Regner informuje, že pro MS Teams bylo zprovozněno zakládání týmů pro 

jednotlivé předměty přímo v IS.  

 

4. Různé 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

− Vyplácení stipendií na FI za rok 2020 - o stipendia, která mají být vyplacena ještě v 

roce 2020, je nutné požádat nejpozději do 16. 11. 2020 (do Inet je potřeba zadat 

žádosti s předstihem pro dokončení schválení). V případě pozdějšího požádání nelze 

garantovat výplatu v roce 2020. 

https://openscience.muni.cz/
https://openscience.muni.cz/open-science-na-muni/skoleni-webinare-a-novinky/2020-10-16-open-science-workshop-2020
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt


  

5. Informace z personalistiky 

− K 30. 9. 2020 ukončili pracovní poměr T. Sapák a A. Nezarat (oba DITI). 

− K 1. 10. 2020 nastoupila do pracovního poměru Ing. Arch. Jana Matyášová (DIS – 

Koordinace projektů a komunikace). 

− Je vypsáno výběrové řízení na pozici Cloud engineer (DITI) a dále na pozici 

Vývojář(ka) GISových aplikací (DIS - DPP/DPČ). 

− Byl prodloužen termín přihlášek na pozici Network team manager (DITI), a to do       

18. 10. 2020. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/58114
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/58134
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/57894

